
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 Copia Albo 

Determinazione N 653 

in data 13/12/2018 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza  

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CAMPO DA BASKET 
PRESSO LA SCUOLA MEDIA "A. FOGAZZARO". CUP F68B18000150006  
- CIG: ZAC25AF56F. APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA' FINALE E 
DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. DITTA NON SOLO 
ARREDO SRL DI CASALSERUGO (PD)      
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

  

AREA TECNICA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Proponente: Arch. Barnaba Seraglio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per presa visione: Per presa visione 
Il Segretario Comunale 

F.to dott. Renato Graziani 

 

 

Il Sindaco 
F.to Spigolon Marcello 

 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, 14/12/2018 
           Il Responsabile IV U.O. 
                    Il Vice Segretario Comunale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

              F.to Dott.ssa Cristina Zanaica 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile Referente: BURATO SILVIA 

 

 

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 1  in data 02.01.2018, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 

109 comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 PREMESSO: 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 02/07/2018 è stato approvato lo studio di fattibilità tecnica-
economica per i lavori di "Realizzazione di un nuovo campo da basket pèresso la scuola media "A. Fogazzaro"  
per l'importo complessivo di € 38.000,00 di cui € 30.500,00 (compresi € 628,00 di oneri per la sicurezza) ed € 
7.500,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione comunale; 
- con nota n. 426211/79.00.01.04 del 19/10/2018, acquisita al prot. comunale in pari data al n. 19094, la 
Regione Veneto ha comunicato la concessione di un contributo  di € 22.210,65 a fronte di un importo ammesso 
di € 37.210,00; 
- con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 606 del 13/11/2018 i lavori sono stati affidati alla ditta 
NON SOLO ARREDO SRL di Casalserugo (PD) la quale ha presentato l'offerta di € 29.872,00 + IVA 
comprensiva degli oneri per la sicurezza; 
- con mail in data 31/10/2018, acquisita al prot. comunale n. 19947 in data 02/11/2018, la ditta suindicata ha 
comunicato l'ulteriore importo di € 640,00 + IVA nella misura di legge per le opere di manutenzione ai pali e ai 
canestri esistenti; 
- la consegna dei lavori è avvenuta in data 29/11/2018, come da apposito verbale sottoscritto dal Direttore dei 
Lavori e RUP arch. Barnaba Seraglio e il sig. Manuel Masin per l'impresa appaltatrice; 
- l'ultimazione dei lavori è avvenuta in data 07/12/2018, come da apposito verbale sottoscritto dal Direttore dei 
Lavori e RUP arch. Barnaba Seraglio e il sig. Manuel Masin per l'impresa appaltatrice;  

 
PRECISATO che la Ditta NON SOLO ARREDO SRL di Casalserugo (PD) ha autocertificato il 

possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D. Lgs. 163/2006, agli obblighi di cui alla L. 68/99 
“Norme per il diritto al lavoro dei disabili”, agli obblighi di cui al D. Lgs. 81/2008 “Testo unico in materia di tutela 
della salute e della sicurezza”, agli obblighi in materia di lavoro e regolarità contributiva (DURC) e l'iscrizione 
alla CCIAA; 
 

VISTO lo Stato Finale redatto dal Direttore dei Lavori a tutto il 07/12/2018, per l’importo di € 30.512,00 
(compresi gli oneri per la sicurezza e IVA esclusa), risulta un credito dell’impresa pari ad € 30.512,00  + IVA 
22% per complessivi € 37.224,64; 

 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.), prot. INPS_ 12778670 valevole dal 

06/11/2018 al 06/03/2019 dal quale si rileva la regolarità contributiva della ditta; 
 
RITENUTO sulla scorta di quanto sopra di approvare lo stato finale; 
 

 DATO ATTO che: 
 

1)  l'arch. Barnaba Seraglio, Direttore dei lavori, ha predisposto e sottoscritto in data 12/12/2018 il  
Certificato di Regolare Esecuzione ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs 50/2016 allegato alla presente, 
sottoscritto anche dalla ditta NON SOLO ARREDO SRL di Casalserugo (PD), dal quale risulta quanto 
segue: 

 

 a) le opere corrispondono al progetto approvato; 

 b) la ditta è in regola rispetto all’adempimento degli obblighi previdenziali, assicurativi e contributivi; 
2) che lo Stato Finale redatto emesso in data 11/12/2018, tenuto conto degli oneri per la sicurezza, 

ammonta a complessivi netti € 30.512,00 e tale importo coincide con quanto risulta da liquidare 
all’impresa sopra citata (IVA 22% esclusa); 

 
 RITENUTO pertanto sussistere i presupposti per l’approvazione della documentazione presentata; 
 
 VISTO il D.Lgs 18/04/2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 VISTO il D.P.R. 207 del 05/10/2010; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 97/2016 Freedom of informaction act (così detto primo dei 
decreti attuativi della Riforma Madia della Pubblica Amministrazione, avvenuta con Legge 124/2015) che ha 
modificato il Decreto Legislativo n. 33/2013, la Legge n. 190/2012 e il PNA 2016; 

 
CONSIDERATO che si procederà agli adempimenti di cui all’art. 1 comma 32 L. 190/2012 secondo le 

modalità previste dalla normativa vigente e dall’ANAC; 
 

  RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa di cui all’art. 1, comma 1°, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

 
 RICHIAMATI, infine: 

 gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 
n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

 il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile;  
 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 26/02/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2018-2020; 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 51 del 12/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG e il 

Piano delle Performance anno 2018; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare il SAL n.1, corrispondente al finale, dei lavori di "Lavori di realizzazione di un nuovo 

campo da basket presso la scuola media "A. Fogazzaro"" e di liquidare il credito pari ad € 30.512,00 + 

IVA 22% per complessivi € 37.224,64, alla ditta NON SOLO ARREDO SRL di Casalserugo (PD) 

partita I.V.A. 04615230283 con sede in via Umberto I, n.140; 

 

2) di dare atto che la spesa di € 37.224,64, IVA compresa, trova copertura finanziaria nella scheda n. 

1154 del bilancio 2018 in favore della ditta di cui al punto precedente, dando atto che la prestazione 

sarà esigibile entro il 31.12.2018; 

 

3) di approvare il Certificato di Regolare "Lavori di realizzazione di un nuovo campo da basket presso la 

scuola media "A. Fogazzaro"", eseguiti dalla ditta NON SOLO ARREDO SRL di Casalserugo (PD) 

partita I.V.A. 04615230283 con sede in via Umberto I, n.140, documento allegato alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale; 
 

4) di  dare atto che l’importo finale dei lavori è risultato di € 30.512,00 (IVA 22% esclusa), compresi  gli 

oneri per la sicurezza, rientrante nell’importo finanziato e tale importo coincide con il credito da 

corrispondere a favore della ditta NON SOLO ARREDO SRL; 
 

5) di precisare che si procederà agli adempimenti di cui all’art. 1 comma 32 L. 190/2012 secondo le 

modalità dalla normativa vigente e dell’AVCP. 

 

 Al fine di consentire il controllo interno di gestione il presente atto viene trasmesso per presa visione al 

Segretario Comunale quale Presidente del Nucleo di valutazione dell'Ente. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Arch. Barnaba Seraglio 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 
comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
  
Li 13/12/2018 Per IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to  Il Vice Segretario  
 Dott.ssa Cristina Zanaica 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
 
  
Si certifica che la presente copia è conforme all'originale, emesso da questo comune, ai sensi del DPR 
28.12.2000, n. 445 
 
Li,            
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Barnaba Seraglio 

 

 


